誘導加熱装置
HEATER-BASIC および HEATER-SMART
技術製品情報
目次
シェフラー TPI 282  |  3
目次
1 誘導加熱 ..................................................................................................................................................................... 4
1.1 加熱温度 ........................................................................................................................................................ 4

• HEATER-SMART：2 温度センサー
• 保護手袋、耐熱性最大 +250 °C（+482 °F）
• ワセリン
• テスト証明書
• ユーザーマニュアル
3.5 デバイスの選択
加熱装置を選択する際には、ワークの質量と寸法が重要な要因となります。ワーク
の最大許容質量は、型番からわかります。例えば、HEATER20-BASIC では、最大許
容質量は20 kgです。ワークの最大許容質量とは、指定された供給電源でワークを
100 °Cまで加熱することを意味します。温度が上がるか、供給電源が異なる場合、
Schaeffler の担当者までお問い合わせください。
e5  適切な材料
加熱機器 電源 質量 内径 外径 幅
最大 最大 最小 最大 最大
– V kg mm mm mm
HEATER20 AC 230 20 10 240 120
HEATER50 AC 230 50 10 400 120
HEATER100 AC 230 100 15 500 180
HEATER150 AC 230 150 15 600 210
HEATER200 AC 400 200 15 600 210
HEATER400 AC 400 400 30 850 320
HEATER600 AC 400 600 60 1050 400
HEATER800 AC 400 800 60 1150 430
HEATER1600 AC 400 1600 85 1700 710
3
説明|3
シェフラー TPI 282  |  13
3.5.1 エネルギー入力および加熱時間

ワークとサポートヨークは、U 字型コアの接触面に一緒に置かれます。最高の性能
を得るために、2 つのサポートヨークを積み重ねることができます。
4.1.2 旋回ヨーク
旋回ヨークを旋回させて開き、ワークをヨークに置き、再度旋回させて安全カムに
はめ込みます。
4.1.3 垂直ヨーク
垂直ヨークは、吊り上げツールを使用して持ち上げます。ワークが接触面上の所定
の位置に来ると、ヨークは元の位置まで下がります。
4
付属品|4
シェフラー TPI 282  |  15
4.1.4 HEATER20-BASIC
e6  サポートヨーク
注文型番 寸法 重量 最小内径 出荷形態
mm kg mm
HEATER50.YOKE-10 7×7×200 0.08 10 ✓
HEATER50.YOKE-15 10×10×200 0.15 15 ✓
HEATER50.YOKE-20 14×14×200 0.32 20 ✓
HEATER50.YOKE-30 20×20×200 0.61 30 ✓
HEATER50.YOKE-60 40×40×200 2.42 60 ✓
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
4.1.5 HEATER50-BASIC および HEATER50-SMART
e7  サポートヨーク
注文型番 寸法 重量 最小内径 出荷形態
mm kg mm
HEATER50.YOKE-10 7×7×200 0.08 10 ✓
HEATER50.YOKE-15 10×10×200 0.15 15 o
HEATER50.YOKE-20 14×14×200 0.32 20 ✓
HEATER50.YOKE-30 20×20×200 0.61 30 o
HEATER50.YOKE-60 40×40×200 2.42 60 o
HEATER50.YOKE-65 40×50×200 3.02 65 ✓
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
4.1.6 HEATER100-BASIC および HEATER100-SMART
e8  サポートヨーク
注文型番 寸法 重量 最小内径 出荷形態
mm kg mm
HEATER100.YOKE-15 10×10×280 0.21 15 o
HEATER100.YOKE-20 14×14×280 0.4 20 o
HEATER100.YOKE-30 20×20×280 0.84 30 ✓
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
e9  旋回ヨーク
注文型番 寸法 重量 最小内径 出荷形態
mm kg mm
HEATER100.YOKE-45 30×30×280 2.4 45 o
HEATER100.YOKE-60 40×40×280 3.87 60 o
HEATER100.YOKE-72 50×50×280 5.78 72 ✓
HEATER100.YOKE-85 60×60×280 8.09 85 o
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
4
4|付属品
16  |  TPI 282 シェフラー
4.1.7 HEATER150-BASIC および HEATER150-SMART
e10  サポートヨーク
注文型番 寸法 重量 最小内径 出荷形態
mm kg mm
HEATER200.YOKE-15 10×10×350 0.27 15 o
HEATER200.YOKE-20 14×14×350 0.51 20 o
HEATER200.YOKE-30 20×20×350 1.06 30 o
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
e11  旋回ヨーク
注文型番 寸法 重量 最小内径 出荷形態
mm kg mm
HEATER200.YOKE-45 30×30×350 3.67 45 ✓
HEATER200.YOKE-60 40×40×350 5.51 60 o
HEATER200.YOKE-72 50×50×350 7.79 72 o
HEATER200.YOKE-85 60×60×350 10.69 85 o
HEATER200.YOKE-100 70×70×350 14.0 100 o
HEATER200.YOKE-110 70×80×350 15.90 110 ✓
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
4.1.8 HEATER200-BASIC および HEATER200-SMART
e12  サポートヨーク

HEATER200.YOKE-45 30×30×350 3.67 45 ✓
HEATER200.YOKE-60 40×40×350 5.51 60 o
HEATER200.YOKE-72 50×50×350 7.79 72 o
HEATER200.YOKE-85 60×60×350 10.69 85 o
HEATER200.YOKE-100 70×70×350 14.0 100 o
HEATER200.YOKE-110 70×80×350 15.90 110 ✓
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
4
付属品|4
シェフラー TPI 282  |  17
4.1.9 HEATER400-BASIC および HEATER400-SMART
e14  旋回ヨーク
注文型番 寸法 重量 最小内径 出荷形態
mm kg mm
HEATER400.YOKE-30 20×20×500 3.12 30 o
HEATER400.YOKE-45 30×30×500 4.95 45 o
HEATER400.YOKE-60 40×40×500 7.55 60 o
HEATER400.YOKE-85 60×60×500 14.83 85 o
HEATER400.YOKE-115 80×80×500 25.40 115 ✓
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
4.1.10 HEATER600-BASIC および HEATER600-SMART
e15  旋回ヨーク
注文型番 寸法 重量 最小内径 出荷形態
mm kg mm
HEATER600.YOKE-60 40×40×600 8.57 60 o
HEATER600.YOKE-85 60×60×600 17.43 85 o
HEATER600.YOKE-115 80×80×600 29.10 115 o
HEATER600.YOKE-130 90×90×600 37.90 130 ✓
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
4.1.11 HEATER800-BASIC および HEATER800-SMART
e16  垂直ヨーク
注文型番 寸法 重量 最小内径 出荷形態
mm kg mm
HEATER800.YOKE-60 40×40×725 9 60 o
HEATER800.YOKE-72 50×50×725 14.5 72 o
HEATER800.YOKE-85 60×60×725 20.3 85 o
HEATER800.YOKE-115 80×80×725 36.10 115 o
HEATER800.YOKE-145 100×100×725 56.4 145 ✓
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
4
4|付属品
18  |  TPI 282 シェフラー
4.1.12 HEATER1600-BASIC および HEATER1600-SMART
e17  垂直ヨーク
注文型番 寸法 重量 最小内径 出荷形態
mm kg mm
HEATER1600.YOKE-85 60×60×1140 32.5 85 o
HEATER1600.YOKE-115 80×80×1140 56.76 115 o
HEATER1600.YOKE-145 100×100×1140 88.69 145 o
HEATER1600.YOKE-215 150×150×1140 199.56 215 ✓
✓ 納入品に含まれる
o オプションとして利用可能
4
資源|5

資源|5
シェフラー TPI 282  |  21
q12  加熱動作中
1
2
3
2
001B5E79
1 転がり軸受 2 ハンドル
3 スチール製ストリップ
適切なツールは軸受の外径によって決まります。
e20  利用可能なツール
型番 軸受外径 軸受質量 作業温度 ツール質量
最小 最大 最大 最大
– mm mm kg °C kg
BEARING-MATE250-450 250 450 500 160 6.3
BEARING-MATE450-650 450 650 500 160 6.5
BEARING-MATE650-850 650 850 500 160 6.7
BEARING-MATE850-1050 850 1050 500 160 6.9
付属品および交換部品をご用意しています。
e21  付属品
説明 注文型番
ロングブラケットは、自動調心軸受の内輪の傾きを防ぐ

D
00
1B
5E
94
HEATER20
A
C
D B 00
1B
5E
C4
HEATER50～HEATER200
注文型番 注文番号 型番 U F I P L W H HW B
– – – V Hz A kW mm mm mm mm mm
HEATER20-BASIC-240V-US 4200250-C-US BLF200 240 50 … 60 5 1.2 460 240 280 – 120
HEATER20-BASIC-120V-US 4200150-C-US BLF200 120 50 … 60 10 1.2 460 240 280 – 120
HEATER20-BASIC-230V 4200250-CE BLF200 230 50 … 60 10 2.3 460 240 280 – 120
HEATER20-BASIC-230V-UK 4200250-UK BLF200 230 50 … 60 10 2.3 460 240 280 – 120
HEATER50-SMART-230V 4301230-CE SLF301 230 50 … 60 13 3 600 226 272 – 120
HEATER50-SMART-120V-US 4301130-C-US SLF301 120 50 … 60 13 1.5 600 226 272 – 120
HEATER50-SMART-230V-UK 4301230-UK SLF301 230 50 … 60 13 3 600 226 272 – 120
HEATER50-SMART-240V-US 4301230-C-US SLF301 240 50 … 60 13 3.1 600 226 272 – 120
HEATER50-BASIC-240V-US 4201230-C-US BLF201 240 50 … 60 13 3.1 600 226 272 – 120
HEATER50-BASIC-230V 4201230-CE BLF201 230 50 … 60 13 3 600 226 272 – 120
HEATER50-BASIC-120V-US 4201130-C-US BLF201 120 50 … 60 13 1.5 600 226 272 – 120
HEATER50-BASIC-230V-UK 4201230-UK BLF201 230 50 … 60 13 3 600 226 272 – 120
HEATER100-BASIC-240V-US 4202220-C-US BLF202 240 50 … 60 16 3.8 702 256 392 – 180
HEATER100-BASIC-230V 4202220-CE BLF202 230 50 … 60 16 3.7 702 256 392 – 180
HEATER100-BASIC-230V-UK 4202220-UKCA BLF202 230 50 … 60 13 2.9 702 256 392 – 180
HEATER100-SMART-120V-US 4302120-C-US SLF302 120 50 … 60 15 1.8 702 256 392 – 180
HEATER100-SMART-230V-UK 4302220-UKCA SLF302 230 50 … 60 13 2.9 702 256 392 – 180
HEATER100-BASIC-120V-US 4202120-C-US BLF202 120 50 … 60 15 1.8 702 256 392 – 180
HEATER100-SMART-240V-US 4302220-C-US SLF302 240 50 … 60 16 3.8 702 256 392 – 180
HEATER100-SMART-230V 4302220-CE SLF302 230 50 … 60 16 3.7 702 256 392 – 180
HEATER150-SMART-230V 4303220-CE SLF303 230 50 … 60 16 3.7 788 315 456 – 210
HEATER150-SMART-240V-US 4303220-C-US SLF303 240 50 … 60 16 3.8 788 315 456 – 210
HEATER150-SMART-230V-UK 4303220-UKCA SLF303 230 50 … 60 13 2.9 788 315 456 – 210
HEATER150-BASIC-240V-US 4203220-C-US BLF203 240 50 … 60 16 3.8 788 315 456 – 210
HEATER150-BASIC-230V 4203220-CE BLF203 230 50 … 60 16 3.7 788 315 456 – 210
HEATER150-BASIC-230V-UK 4203220-UKCA BLF203 230 50 … 60 13 2.9 788 315 456 – 210
HEATER200-BASIC-450V 4204720-CE BLF204 450 50 … 60 16 7.2 788 315 456 – 210
HEATER200-BASIC-480V-US 4204520-C-US BLF204 480 50 … 60 16 7.7 788 315 456 – 210
HEATER200-BASIC-500V 4204520-CE BLF204 500 50 … 60 16 8 788 315 456 – 210
HEATER200-BASIC-400V 4204420-CE BLF204 400 50 … 60 20 8 788 315 456 – 210
HEATER200-BASIC-600V-US 4204620-C-US BLF204 600 50 … 60 14 8.4 788 315 456 – 210
HEATER200-SMART-400V 4304420-CE SLF304 400 50 … 60 20 8 788 315 456 – 210
HEATER200-SMART-600V-US 4304620-C-US SLF304 600 50 … 60 14 8.4 788 315 456 – 210
HEATER200-SMART-500V 4304520-CE SLF304 500 50 … 60 16 8 788 315 456 – 210
HEATER200-SMART-480V-US 4304520-C-US SLF304 480 50 … 60 16 7.7 788 315 456 – 210
HEATER200-SMART-450V 4304720-CE SLF304 450 50 … 60 16 7.2 788 315 456 – 210
HEATER400-BASIC-500V 4205510-CE BLF205 500 50 … 60 24 12 1214 560 990 – 320
HEATER400-BASIC-400V 4205410-CE BLF205 400 50 … 60 30 12 1214 560 990 – 320
HEATER400-BASIC-450V 4205710-CE BLF205 450 50 … 60 25 12 1214 560 990 – 320
HEATER400-BASIC-480V-US 4205510-C-US BLF205 480 50 … 60 24 12 1214 560 990 – 320
6
製品テーブル|6
シェフラー TPI 282  |  25
A

D
00
1B
5E
94
HEATER20
A
C
D B 00
1B
5E
C4
HEATER50～HEATER200
注文型番 注文番号 型番 U F I P L W H HW B
– – – V Hz A kW mm mm mm mm mm
HEATER400-BASIC-600V-US 4205610-C-US BLF205 600 50 … 60 20 12 1214 560 990 – 320
HEATER400-SMART-500V 4305510-CE SLF305 500 50 … 60 24 12 1214 560 990 – 320
HEATER400-SMART-450V 4305710-CE SLF305 450 50 … 60 25 12 1214 560 990 – 320
HEATER400-SMART-400V 4305410-CE SLF305 400 50 … 60 30 12 1214 560 990 – 320
HEATER400-SMART-480V-US 4305510-C-US SLF305 480 50 … 60 24 12 1214 560 990 – 320
HEATER400-SMART-600V-US 4305610-C-US SLF305 600 50 … 60 20 12 1214 560 990 – 320
HEATER600-SMART-600V-US 4306610-C-US SLF306 600 50 … 60 30 18 1344 560 990 – 400
HEATER600-SMART-500V 4306510-CE SLF306 500 50 … 60 36 18 1344 560 990 – 400
HEATER600-SMART-480V-US 4306510-C-US SLF306 480 50 … 60 36 18 1344 560 990 – 400
HEATER600-BASIC-400V 4206410-CE BLF206 400 50 … 60 45 18 1344 560 990 – 400
HEATER600-SMART-450V 4306710-CE SLF306 450 50 … 60 40 18 1344 560 990 – 400
HEATER600-SMART-400V 4306410-CE SLF306 400 50 … 60 45 18 1344 560 990 – 400
HEATER600-BASIC-500V 4206510-CE BLF206 500 50 … 60 36 18 1344 560 990 – 400
HEATER600-BASIC-480V-US 4206510-C-US BLF206 480 50 … 60 36 18 1344 560 990 – 400
HEATER600-BASIC-450V 4206710-CE BLF206 450 50 … 60 40 18 1344 560 990 – 400
HEATER600-BASIC-600V-US 4206610-C-US BLF206 600 50 … 60 30 18 1344 560 990 – 400
HEATER800-SMART-500V 4307510-CE SLF307 500 50 … 60 48 24 1080 650 955 1025 430
HEATER800-SMART-480V-US 4307510-C-US SLF307 480 50 … 60 48 24 1080 650 955 1025 430
HEATER800-SMART-450V 4307710-CE SLF307 450 50 … 60 50 24 1080 650 955 1025 430
HEATER800-BASIC-400V 4207410-CE BLF207 400 50 … 60 60 24 1080 650 955 1025 430
HEATER800-SMART-400V 4307410-CE SLF307 400 50 … 60 60 24 1080 650 955 1025 430
HEATER800-BASIC-600V-US 4207610-C-US BLF207 600 50 … 60 40 24 1080 650 955 1025 430
HEATER800-SMART-600V-US 4307610-C-US SLF307 600 50 … 60 40 24 1080 650 955 1025 430
HEATER800-BASIC-500V 4207510-CE BLF207 500 50 … 60 48 24 1080 650 955 1025 430
HEATER800-BASIC-480V-US 4207510-C-US BLF207 480 50 … 60 48 24 1080 650 955 1025 430
HEATER800-BASIC-450V 4207710-CE BLF207 450 50 … 60 50 24 1080 650 955 1025 430
HEATER1600-SMART-500V 4308510-CE SLF308 500 50 … 60 80 40 1520 750 1415 1485 710
HEATER1600-SMART-480V-US 4308510-C-US SLF308 480 50 … 60 80 40 1520 750 1415 1485 710
HEATER1600-SMART-450V 4308710-CE SLF308 450 50 … 60 80 40 1520 750 1415 1485 710
HEATER1600-SMART-400V 4308410-CE SLF308 400 50 … 60 100 40 1520 750 1415 1485 710
HEATER1600-BASIC-600V-US 4208610-C-US BLF208 600 50 … 60 65 40 1520 750 1415 1485 710
HEATER1600-BASIC-450V 4208710-CE BLF208 450 50 … 60 80 40 1520 750 1415 1485 710
HEATER1600-SMART-600V-US 4208610-C-US SLF308 600 50 … 60 65 40 1520 750 1415 1485 710
HEATER1600-BASIC-500V 4208510-CE BLF208 500 50 … 60 80 40 1520 750 1415 1485 710
HEATER1600-BASIC-480V-US 4208510-C-US BLF208 480 50 … 60 80 40 1520 750 1415 1485 710
HEATER1600-BASIC-400V 4208410-CE BLF208 400 50 … 60 100 40 1520 750 1415 1485 710
6
製品テーブル|6
シェフラー TPI 282  |  27
A